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REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME E TATIMEVE

DREJTORIA RAJONALE TATIMORE TIRANE
DREJTORIA E SHERBIMIT TE TATIMPAGUESVE

Nr. 5&6 prot Tirang, méﬁ.ﬁﬁpﬂ)ﬂ

Lénda: Kthim pérgjigje

ARCHISPACE, NIPT L42403012A
Adresa: Njesia Administrative Nr.5, Rruga "Sami Frasheri", Pallati Nr.45, Hyrja Nr.2.
Zyra Nr.10, Tirane

Né pérgjigje t& kérkesés tuaj, me nr. Céshtje E0001082426 daté 18.04.2023, po ju v€mé né

dispozicion né formatin PDF, kopje t& pasqyrave financiare t€ depozituara nga ana juaj, né
sistemin informatik tatimor, pér vitet:

e Viti 2022 t& dorézuara elektonikisht, pran& Drejtorisé Rajonale Tatimore Tirané me daté

30.03.2023.

Faleminderit pé€r mirékuptimin!

Adresa: Rruga Nikolla Lena, pérballé Shkollg Sabaudin Gabrani Web site: www.tatime.gov.al Tel: +355 4245903



Emertimi Mikronjesise
NIPT -i
Adresa e Selise

Data e krijimit
Nr.i Regjistrit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Archispace sh.p.k

1424030124

Rruga "Sami Frasheri”, Pallati Nr.45, Hyrja Nr.2. Zyra Nr.10

Tirane

12/03/2014

Dhenie e sherbimeve te projektimit ne arkitekture dhe inxhinieri,

Restaurim Monumente Kulture ne ira_shagimlne kulturare,

sherbime konsulence ne restaurim, projektim arkitektonik,

projekt interior, dezajn, projekte per ndertim dhe infrastrukture

PASQYRAT FINANCIARE
{ Ne zbatim te Standartit Kornbgtar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 86/2018 Date 10.05.2019 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Vv

ti 2022

Pasqgyra Financiare jane individuale ) PO
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO
Pasgyra Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne LEKE
Periudha Kontabel e Pasqgyrave Financiare Nga 01.01.2022
‘ Deri 31.12.2022

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

N07.02.2023




Pasqyrat financiare te vitit 2022
Archispace sh.p.k
L424030124
Lek
Pasgyra'e Pozicionit Financiar
Periudha Periudha
Raportuese 2022 Para avdhese 2021
AKTIVET

Altive afatshkuriva ) ‘
Mijcte moneture SEEIEEHRIEEONET S = 062615862
Investime
grupit *
Hifeiesa piesmarrese
aksione-te vela
Té tiera financiare
Tedrejta te arketueshme
Ngavaktiviteti | shfrytezimit
Neawjesite ¢konofike brenda grupit *
piesmarrese
Tetjera

Kapital I nenshkviar i papagiar
Inventaret.

g b

Lemde ¢ pare dhe materiale te kons
Prodhime ne proces dhe gfyxzmprm{&i;fe
Produkte fe gatshime
Mulira
Aktive bialogjike (gie e gialle ne rritje dhe
majmeri)
AAGIM te mbajiura per shilje
Parapagime per inventar

Shpenzime fe shtyra

e —
Totali i aktiveve afatshkurtra

Aktive nfafgjate

Altive financiare
Tituf pronesie te njesive ckonomike brenda:
grupit *
Tituf pronesie te njesive ekonomile ki ko
interesd piésiiarrese
Tieuf te huadheni
brendagrupit *
Tituj te huadhenies ne njesite ekonomike ki
ke inferesa piesmarrese

7 il

ne njesite eko

Tituj e {jere te mbajiny st aktive afaigjata
Tituf te jere te hnodhenies
Altive materiale
Foka dhe ndertésa
Ampiante dhe makineri
Tz tjera instalime dhe pujisje
AAGIM te mbajiura pér investin
Parapagime per-akiive materiale dfe e
proces
Alktivet biologjike
Aktive jo materiale
Koncensione, patenta, licensa, makra
tregiare, I drejta dhe alaive fe ngjeashme
Ianri i mire
Parapagime per A4IM s
Aldtivet tatimore te shtyra e
‘Totali i aktiveve afatgjnta

73,854,581 T B6,155,077

TOTALI I AKTIVEVE 168,602,769




DETYRIMET DHE KAP¥TALY

Detyrime afatshkurtra
Titujr e huamareies
Detyrime nday institucioneve £¢ kredise
Aktetine ne avance perporosi

Te paguesime perakiivitedn e shfrytezimit
Deflesa te pagueshme:

Te puguestune nddj njesive ekonontike
brenda grupit *

Tt pugieshme ndaj wjesive ehouomike ki ke
iﬂi@r&i‘ﬂ'{{fﬂ}ﬁﬁdi‘fﬂa

Te paguesiyne ndaj punonjesve dhe
sigurineve shogerore/shendelsore

Te pagueshmie per detyrivie talimore

Te tjera te pagueshine

‘Te pagueshme per shpenzime te konstatuara.
Teardhirn te shiyra

Provizione

Tatali i detyrimeve afatshiuyta

Detyrime afatgjata
Titujr ¢ huameyjes -
Detyrime wday nistinueioneve te kredise
Aktetime ne avance per porosi

Te pagreshme per aktivitetin e shfvylezinir
Deflesa te pagieshie

Te paguestone ndaj sjesive ekoramike
brenda grupit *

Te pagtmsh}rre- ndey njesive ekonamike ku ka
interesa plesimgrrese

Te tjera fe pagiesiine

e pagueshme pier shpenzinie te konstatuara
Teardhurn teshtyra
Provizione
Provizione per pensione:
Provizione 1¢ tfera
Dietyrime tatimore teshtyta
Totali i detyrimeve afatgjata

Detyrime (otale

Kapitali dhe Rezervat
Kapitali i nenshkruoar
Primi { lidhur me kapitalin
Rezerva rivleresimi
Rezerva te tjern
Rezerva ligjore
Rezerva statitore
Rezervate fiera
Diferenca nga perkthimi i monedhes ne
veprimrart e hvaje
Fitimi/(humbja) e pashperndnre
Fitimi/(humbja) e periudhes
Totali i kapitalit gei takon pronareve njesise
ekonomile
Interesa jo-kontrollves
Totali i kapitalit

TOTALI IDETYRIMEVE DHE KAPTTALIT

78,044,605

7,139,614

80,903,329

"99,098,761

 oomiam

0,981,783 0

11,629,091
109,080,543 112,880,965
40,000,000

000,000

16,610,070

__sosmas

54,928,789

59,522,225 58,028,780
168,602,768 171,809,754




Pasqgyrat financiare te vitit 2022

Archispace sh.p.k
LA2403012A
Lek
Pasqyra e Performances (Sipas natyres)
Periudha Periwdha
Raportuese 2022 Para ardhese 2021

Te ardhurat ngn aldiviteti i shivytezimit
Te ardiuwat ga-aktiviteti kryesor e S h oAb T i - 99,411,658
Te ardinwat nga aktiviteti dytesor | S e e T e :
Te ardhmrat nga akfiviteti dytesor 2
Te aidhurat nga aktiviteti dytesor 3
Te fjera fe ardhwra nga aktiviteti i shfiytezimit
Te avdhura nga ndryshimi ne inventarin ¢ mallrave
dhe prodhimit ne proces

‘I'e ardhura nga puna e kryer nga njesia ekonomilce
per gellimet ¢ veta dhic ¢ kapitalizunr
Te ardliura te tiera te shivytezimit
Lenda e pare dhe materiale te konsumucshie
Lenda e pave dhe mateviale te konsumueshne
Te ffera shpenzime
Shpenzinie t¢ personelit
Paga dhe shperblinte

(139,56T)

~(10,550,086)

Shpenzime te sigurimeve shogerore/shendeisore
Shpenzimef per petisionel

Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Shpenzime te tjera shivytezimi

Fe ardhura te tjera
Te ardhuira nga njesite ekonomike brenda grupit*
plesmarrese T
ekonomike brenda grupit, pjese ¢-akiiveve afttgiata *
ekonontike ku ka interesa piesmarrese, pfese e 1
ngjashme nga njesi ekonomike brende gripit *
ngjashme nga njesi ekonomike kicka interesa

(4530,164)
(62,661,291)

Zhvleresini i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare te mbajtura si aktive afatshkurtra
Shpenzime financiare

Shpenzime inferesi d¥ie shpenzinie te ngjashme

Shpenzime inferesi dlie shpenzime te ngjashme per fu
paguar tek njesite ekonomike brenda grupit *
Shpenzime te tjera financiare

Pjesa e fitimit/(humbjes) financiare nga pj
i s :

ol ot i o s i e S R 2 T
Fitimi/(humbja) para tatimit 19,818,397
‘Tatinti mbi fitimin /= :

Tatimi mbi fitimin e periudhes e e 2,587) S e e A OIRI0T)

Tatim fitimi § shiyre
Pjesa e tatim fitimit fe pjesemaryjeve
Fitimi/(Humbjn) e perindhesfvitit (A)

16,610,070




Teardhurn te tieva gjitheper fshirese per
periudhen/viting

Diferenca (+7) niga perktimi i movedhes ne
veprimtari te huafa

Diferenca (/) ngacvivieresimi taktiveve afatejala
materiale

Diferenca (+/-) nga vivievesin i akiiveve financiare
(e mbajtira pev shigje

otal | ¢ ardira
perindhenfvitin (B)

Totali'i te ardhurave gjitheperfshirese per
perindhen/vitin (A-+B)

Totall i te-ardhuraye gjitheperfshirese per :
Pronaret e njesise ekonomike meme
Interesat jo-kontrollues

593,436

16,610,070




Pasqyrat finnneiare fe vitit 2022

Archispace sh.p.k

L42403012A

Lek

Pasqyra ¢ fluksit te mjcteve monetare (mefoda indirekte)

Flulsi mjeteye monedare nga/perdorur tie aktivitefin eshivyteziniits
Fitimi/(Humbja) ¢ periudhes
Reegnliivie per shpenzimed jo-monetare:
Shpenzimet financiare jomonetare
Shpenzime per tatimin mb fitimin josmonctar (diferenea shpenzim -
Shpenzime konsumi dhe amortizimi
Zhvleresimi i aktiveve afsigjala materiale
Zhvicresimi i te drejtave te arketueshme
Ulje ne vieren nelote realizueshme per inventaret
Provizione per shpenzime
Shpenzime te konstatuasa.
Te ardhura te konstaluara
Tegjea (pershkruai)
Tefjern (pershiiud))

Fluksi i mjeteve monetars { perfshire ne aktivitete investuese
(Fitimyhumbja nga shitja e-aktiveve afatgjata materinle
(Fitiniy/imbja higa investiniet ne pjesmartje
Interesa te fifuara
Te tjera(pershkruaj)

Nidrvshimne aktivet dhe detyrimet ¢ shfiytezimit
Renie/(Rritje) ne fe dréjtat ¢ arketueshme dhe fe (jera
Renie/(Rritje) ne iventar
Rrifje/(Renie) ne detyrime te pagueshme
Rritje/(Renie) ne detyrime per punanjesit
Te fera (pershkri)
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne.akiivitetin e shfrytezimit

Fliuksi i mjeteve monefare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per bleren e aktiveve afntgiata materiale
Arketime nga shilja e aktiveve afalgjata materiale
Para fe perdorura per blerjen ¢ filjaleve (nefuar me shumen'e mjeteve
Para te arketuara ngashiti ¢ filjaleve {nefuar me shumen ¢ mjeteve
monetare pjese e aktiveve neto te shitura)
Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera
Arketime niga shitia e i s fe tjerd
Dividente te arketuar
Interesa fe arketuara
Te tera (pershkiaj)
Mijete inonetare neto nga/perdorar ne aktivitetin ¢ investimit

Flaksi { mjeteve monetare nga#/perdorur ne aktivitetin ¢ financimit
Arketime nga enietimi i kapitalit te nienshkruar
Arketime ngnemétinii i aksioneve te perdorura si kolateral
Huade arketuara
Pagesa c kostove te transaksionit qe lidhet me kredite dhe huate
Riblerje ¢ aksioneve te vela
Pagesa ¢ aksioneve te perdorura si kolateral
Pagesa ¢ huave
Pagese e defyrimeve fe girase financiare:
Tnteres i paguar
Dividende te paguar pronareve te njesive ckoriomike meme
Dividende fe paguar intercsave jokontroflues
Te (ern (persikiti)

Mjete maonetare neto ngafperdorur ne sktivitetin e financimit

Rritjef(renie) neto ne mjelet monetave dhe ekuivalente me to
Mjele monetare dhe ekuivalente me fo ne fillim

Efekti i fubintjeve te kurseve to kembimit te mjeteve monefare
Mjetc monetare dhe ekivalente metone fund

Periudha Perindha
Raportuese 2022 Para ardhese 2021
593,436 16,610,070
3208327
4,533,164
176,146 139,567
1,769,873 (26,147,638)
(5,338,830) 26,333,259
3,186,617 4,023,715
6,126,590 78,700,464
(873,110 (65,012,526)
2,236,198 633,420
1,363,088 4,379,106)
(1,648,209} 10,925,996
5,414,500 (73,000)
3,766,291 10,852,996
11,255,970 (24,825,646)
‘\ 6,626,586 31,452,232
S UNi7BRaEse 66260885




Pasgyrat financiare te vitit 2022
Archispace sh.p.k

LA424030124

Lek

Pasqyra ¢ levizjeve ne kapitalin neto

Diferenca nga

perkthimi i
monedhes ne Fitimet/
Kapitalii  Primiilidhur me Rezerva veprimtari te (humbjet)e  Fitimi(humbja) e Interesa jo- )
hkruar kapitali rivieresimi  Rezerva tetjera huaja pashpernd periudh Totali kontrolfues Totali
Pozicioni finandiar e fllim 40,000,000 2318719 42,318,719 .u.N.muw...-MEmE
mqu_ i ndrysiimeve ne mawn.wua kontabile N Q a
Pazicioni finandiar i rid se fillim 40,000,000 [] 0 2,318,719 o [ [} 42,318,719 o 42,318,719
Teardhurat totale gjithéperishirise te periudhes: i] a
Fitim/(humbja} e periudhes 16,610,070 16,610,070 16,610,070
Te-ardhura ¢ tiéra giitieperfshirese o a
Tatime aktiale dhe te shiyra te njohura drejtperdreit ne kapital
o 2
Totali i te ardhurave giithéperfshirise per perindhen
o (¢} 0 o [} ] 16,610,070 16,610,070 L] 16,610,670
Transaksicne per pronaret e njésist ekonomike e njohura
direkt ne kapital: (1] o3
mﬂﬁa 1 kapitalit t ngnshkruar [ o
hp 0 0
e e e e = i o
.?Em i n.namu_ns..nﬁ per Eannqaa njtsisé %uoiﬁn
] £ 0 o 0 0 ] 0 ] 7]
Pozitioni financiar ne fund (Viti parasrihes) L. dop0n080 T T T O o VN e R P % (10 TS8R TEs
[} 0
Te ardhurat totale gjithéperishiress te perindhes: a L]
Fitim/(humbja) € periudhes 16,616,070 593,436 17,203,506 17,203,506
Te ardhurd € ters githeperfshirese 0 0
Tarime ekuiale dhie te sheyra te njohura drejtperdreit-ne kapitat
................. Q a
Totali i te-ardhurave giithéperishirése per perindhen e )
o o 0 16,610,070 o 0 593,436 17.203,506 ] 17,203,506
Transaksione per pronaret e njésisé ekonomike te njohura
{¢] 2]
(] kia
A6§10070)  (16,610.070) (16610:070)
0 0
o o (i 0 {16/610070)  (16:610,070) S (16,610,070)

Pozicioni financiir ne fund (viti aktwal} é ST eI




6 Aktettme ne avance per porosi

Arkefi vance per porosi mé 31 dhjetor 2022 jang pérbért i mk poshts:

TOTALL o :
7"TE pagneshie nga aktviteti 1 shirytezimit

Té pagucshime ngn aktiviteti | shfrylezimit meé 31 dhjetor 2021 jang pérbiré si m poshtes.

Fumitore 78,044,606

TOTALL B _ TR
8'Te pagueshme ndaf punonjesve diie sigurimeve shoqerore/shendetsore

Te pagueshme ndaj | i dhe sipuri hag /shendetsore mt 31 dhjetor 2022 jan pérbére

si mé poshte;

Té pagueshnie ndaj punonjsye pér paga 16,131,591

Te pagueshime TAP 37477

T8 pagueshine pir sigurime shogerore dhi shindetésore 223,580

TOTALIL ) 16,394,648

9 Te pagueshme per detyrime tatimore
Té pagueshmet pér detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2022 jang pérbére si ng poshié;

41 ﬂﬁfe'nr

T& pagueshme piir tatio fitin o ) 924,476

T& pagueshme pir tnti ne burim Ay 0

TOTALL iy . . -924,476

10 Te tjera fe pagueshme i -

L tjern pagueshmet mé 31 dhjctor 2022 jané perbéed si mé po: shtd:

31 aEf:lﬂr

2022

Overdraft / Kredi 5

TOTALI ) [

11 Kapitali i nenshkruar
Kapitali i nenshkouar nuk ka pesuar ndeyshin dhe me 31 dijetor 2022 eshte i pErblst si mé poshte:

elor
2022

“Kapitali 1 nensbleunt 40,000,000

TOTALI s 40,000,000

12 Fitimfhumbja e periudhes
Bazuar né legjislacionin shqiptar, norma e tatiimit nibi Gitimin per vitin 2022 g5hig 15%.

Dekluratat tatimore: dorézohen gdo vit por (€ ardhurat dhe shpenzimet ¢ deklaruara pée géllime tatimi konsiderohen
eteédekiarime deri né nfin qé aulorifetet tatinore shyrtojné deklaratat dhe regjistrimet e tatimpaguesit dhe iEshojne

vierésimin final, Ligiet dhie rregullat tnfimore shqiptare jang objekt interpretimi nga autoriteter tatimore.

(i) Shpenzianii tatiniie mbi fitivsin aktnal

Pér vitin 2019 Shoqéria ka rezaliuar me fitimin kontabie} dhe me fitimin tatinior si s poshiid
I dhjetor
‘ 2622
Fitimi kontabh ¢ peeindhes ' RG023
Shyenzine (& paijolia; 1631222
Fitimi tatimar i periudhiés 2,617,245
Tatim fitimi & 392,587
Fitimi neta e peritdlies T 593,436

Bazuar né legjistacionin tatimor shqiptar, Shogéria ke & drejtc t& mbarte huinbjet tatimore pér njtt periudh® tre viegare.




Termaha e
nbyllur mE ¥

dijetor 2022

T ardlita ga arsi L REmbumit . 108,205
Feardhuranga Shitja £ AQT 2,236,198
T nrdhuga ngn intérese 9.19
2,344,412

Humbje t& realizuara rga interesat dhe € ngjashme . 892,873
Humbie ¢ realiznara nga Kurst { kémbimit 990,097
Shpenzime per komisione bankare 223,849

Numri i te punesuarve me date 3

- Antesior gy 8
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WWW. . AREHI]I-SPACE.COM
ARCHISPACE SH.P.K.
1424030124
Altivet Afatgjata Materiale 2022
- , . ’ Gjendje . Giendje
Hr Emartimi S 01/01/2022 " PR 3111212022
1 |Ndertesa 58,893,705 58,893,705
2 |Mobilje dhe pajisje zyre 7.815,095 717,669 8,532,764
3 Pajlsje informatike 4,140,942 155,441 4,296,383
4 |Mjete transporti 5,600,265 3,902,175 1,698,090
5 |Punime " 0
6 |Licensa 304,850 304,850
7 |AAM fe tjera - 0
8 - 0
9 - 0
10 = 0
11 - 0
TOTALI 76,754,857 873,109} 3,002,175 73,725,792
Amortizimi A.A.Materiale 2022
Ne | Emertimi Sasia %ﬁ?ﬁé@z Shissa Pakesime 31?%3?3522
T |Ndertesa 2,491,469 2,820,112 ' 5,311,581
2| Mobilje dhe pajisje zyre 835,006 2,674,269 | 3,500,275
3 |Pajisje informatike 1,750,539 122,517 1,873,056
4 |Miete fransporti 1,851,405 ] 1,790,941 —60,464
5 |Punime 0 0
6 |Licensa 98,362 30,973 129,335
7 |AAM te tjera - e
8 - [
) - g
10 = i
11 . by S T e
TOTALI 7,026,780 5,647,871 1,790,941 N to.88p710)
Viera Kontabel Nefo e A.A.Materiale 2022
Gt i Gjendje e Gjendije
Nr Emertimi Sasia 01/01 /Zjngz Shtesa Pakesime 31}'% 2f2[i32‘2
— 1 _|Ndertesa ' 58,893,705 5,311,581 53,582,124
|2 _|Mobilje dhe pajisje zyre 7,815,095 717, 669 3,509,275 5,023,488
3_|Pajisje informatike 4,140,942 155,441 1,873,066 2,423,327
4 Mfé{e transporti 5,600,265 3,902,175 60,464 1,637,626
5 WPl : - 5 :
6 f.jg'egéa 304,850 - 129,335 175,515
7 JAAM o fora : : ; _
9 - - - -
10 - - - 0
11 - “ 0
TOTALI 76,754,857 P, -3029,066 10,883,710 62,842,080
_ SARETIor g, S
]
Administr SALE “'fz’




